
UCHWAŁA NR XXXVI/315/2017
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 28 listopada 2017 r.

w sprawie podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2017 r., poz. 1875) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz. U. 2017 r., poz. 1785, zm. poz. 1428.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się roczne stawki od środków transportowych w wysokości:

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:                                   

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 633,00 zł,

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 751,00 zł,

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton: 882,00 zł.

2. Od samochodu ciężarowego przy dwóch osiach jezdnych:

a) z zawieszeniem pneumatycznym osi jezdnych lub z zawieszeniem uznanym za równoważne:

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 13 ton: 751,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 13 ton, a mniej niż 14 ton: 882,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 14 ton, a mniej niż 15 ton: 1.136,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 15 ton: 1.633,00 zł,

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 13 ton: 882,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 13 ton, a mniej niż 14 ton: 1.136,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej  nie mniej niż 14 ton, a mniej niż 15 ton: 1.385,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 15 ton: 1.757,00 zł,

3. Od samochodu ciężarowego przy trzech osiach jezdnych:

a) z zawieszeniem pneumatycznym osi jezdnych lub zawieszeniem uznanym za równoważne:

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 17 ton: 1.249,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 17 ton, a mniej niż 19 ton: 1.385,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej  o nie mniej niż 19 ton, a mniej niż 21 ton: 1.498,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 21 ton, a mniej niż 23 tony: 1.627,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 23 tony: 1.975,00 zł,

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 17 ton: 1.249,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 17 ton, a mniej niż 19 ton: 1.385,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 19 ton, a mniej niż 21 ton: 1.498,00 zł,

Id: D9F97D62-F95B-4403-BD58-D40A46F6E1A0. Podpisany Strona 1



- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 21 ton, a mniej niż 23 tony: 1.627,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 23 tony, a mniej niż 25 ton: 1.882,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 25 ton: 2.191,00 zł.

4. Od samochodu ciężarowego przy czterech i więcej osiach jezdnych:

a) z zawieszeniem pneumatycznym osi jezdnych lub zawieszeniem uznanym za równoważne:

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton: 1.882,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 25 ton, a mniej niż 27 ton: 1.990,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 27 ton, a mniej niż 29 ton: 2.264,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 29 ton, a mniej niż 31 ton: 2.385,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 31 ton: 2.424,00 zł.

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton: 2.264,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 25 ton, a mniej niż 27 ton: 2.385,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 27 ton, a mniej niż 29 ton: 2.509,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 29 ton, a mniej niż 31 ton: 2.930,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 31 ton: 3.071,00 zł.

5. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
1.498,00 zł.   

6. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, przy dwóch osiach jezdnych:

a) z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub uznanym za równoważne:

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton: 
1.385,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton: 
1.498,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton: 
1.633,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 31 ton: 2.264,00 zł.

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdni:

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton: 
1.882,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton: 
2.007,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton: 
2.129,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 31 ton: 2.390,00 zł.

Id: D9F97D62-F95B-4403-BD58-D40A46F6E1A0. Podpisany Strona 2



7. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą przy trzech osiach jezdnych i więcej:

a) z  zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub uznanym za równoważne:

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 40 ton: 
2.201,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 40 ton: 2.509,00 zł,

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 40 ton: 
2.264,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 40 ton: 3.030,00 zł.

8. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 248,00 zł. 

9. Od przyczep i naczep przy jednej osi jezdnej:

a) z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub uznanych za równoważne:

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton: 
502,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton: 
541,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 25 ton: 562,00 zł,

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton: 
541,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton: 
562,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 25 ton: 708,00 zł.

10. Od przyczep i naczep przy dwóch osiach jezdnych:

a) z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub uznanych za równoważne:

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 28 ton: 
541,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony: 
769,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 33 tony, a mniej niż 38 ton: 
1.059,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 38 ton: 1.443,00 zł.

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 28 ton: 
541,00 zł,

Id: D9F97D62-F95B-4403-BD58-D40A46F6E1A0. Podpisany Strona 3



- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony: 
1.059,00 zł

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 33 tony, a mniej niż 38 ton: 
1.622,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 38 ton: 2.130,00 zł.   

11. Od przyczep i naczep przy trzech osiach jezdnych i więcej:

a) z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub uznanym za równoważne:

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 38 ton: 
1.249,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 38 ton: 1.374,00 zł.

b) z innym systemem zawieszenia:

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 38 ton: 
1.374,00 zł,

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 38 ton: 1.633,00 zł.

12. Od autobusów w zależności od miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

- mniej niż 22 miejsca: 1.498,00 zł.

- równej lub wyższej niż 22 miejsca: 1.882,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIII/199/2016 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 października 
2016 r. w sprawie podatku od środków transportowych (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r., 
poz. 6830).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku.

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: D9F97D62-F95B-4403-BD58-D40A46F6E1A0. Podpisany Strona 4




